referente ao processo administrativo nº 0013098/2023, que tem por objeto contratação direta, por dispensa 
de licitação, de empresa provedora oficial do WhatsApp API com solução de integração e automação para 
atendimento online, visando atender a demanda  da Empresa Pública de Transportes - EPT, no valor de 
R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) em favor de OPT JUNTOS TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA, 
CNPJ 23.866.982/0001-66.
Maricá/ RJ, 15 de janeiro de 2025.
ADRIANA BRUM SAMPAIO DE CARVALHO
Diretora Administrativa - EPT
Matrícula 1100136

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0013098/2023 – Dispensa Eletrônica de Licitação.

[...]

referente ao processo administrativo nº 0013098/2023, que tem por objeto contratação direta, por dispensa 
de licitação, de empresa provedora oficial do WhatsApp API com solução de integração e automação para 
atendimento online, visando atender a demanda  da Empresa Pública de Transportes - EPT, no valor de 
R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) em favor de OPT JUNTOS TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA, 
CNPJ 23.866.982/0001-66.
Maricá/ RJ, 15 de janeiro de 2025.
VINICIUS PINTO DA MOTTA
Diretor Financeiro 
Mat 1000164
PORTARIA EPT Nº 023 DE 14 DE JANEIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso de suas atribuições legais

[...]

DA JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 
4.2.1. A proposta da empresa apresenta o melhor custo-benefício entre as demais cotadas, considerando 
os critérios técnicos, estéticos e financeiros.
5. DOS VALORES 
5.1. A CONTRATANTE pagará à MM MOREIRA MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA, o valor de R$ 
19.948,61 (dezenove mil novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e um centavos).
6. DOS REQUISITOS E DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA CONTRATAÇÃO 
6.1. Antes da emissão deste documento, os documentos da proponente, enumerados a seguir, foram 
juntados ao processo como requisito para a formalização do procedimento de contratação:

[...]

EPT E ENGSET CONSULTORIA EM ENGENHARIA E SEGURANÇA 
DO TRABALHO.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO COM REAJUSTE DO CON-
TRATO Nº 02/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E 
SEGURANÇA DO TRABALHO, CONFORME PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 005114/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 10.076,17 (DEZ MIL, SETENTA E SEIS REAIS 
E DEZESSETE CENTAVOS).
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
FONTE DO RECURSO: 1704
NOTA DE EMPENHO Nº: 57
TERMO DE ADITIVO Nº: 02/2025
DATA DA ASSINATURA: 24 DE JANEIRO DE 2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – 
EPT E RMAX COMERCIAL LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DISCOS DIAGRAMAS DE TACÓGRAFOS 
DIÁRIOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIO-
NAIS DESTA AUTARQUIA CONFORME PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 0006809/2024.
VALOR GLOBAL: R$ 2.828 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E 
OITO REAIS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.26.782.0085.2318
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30
FONTE DO RECURSO: 1704
NOTA DE EMPENHO: 17/01/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GE-
RAIS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, DO 
DECRETO MUNICIPAL 936/2022, DEMAIS LEGISLAÇÕES APLI-